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 1  Ish-futbollist i 
 njohur brazilian. 

 7  Aktorja, Syla. 
 13  Vrapuar. 
 14  Ndarje në një 

 ndërmarrje  
 prodhimi. 

 15  Lideri komunist, 
 Hoxha (shq.). 

 16  E shoshitur.l 
 17  National 

 Democratic  
 Assembly. 

 18  Ish-boksieri yne 
 olimpik, Salihu  
 (shq.). 

 20  Initial public 
 offering . 

 21  Gjymtyre trupi. 
 23  Dukati. 
 24  Grup 

 bashkepunetores 
 h. 

 25  Ish-portieri 
 spanjoll i futbollit, 
 Hoze Angjel. 

 27  Pezmatimi i 
 veshit. 

 28  Rruge parku. 
 29  Toka e bukes. 
 30  Kenge e njohur e 

 Vaçe Zelës. 
 33  Material i fortë 

 ndërtimi. 
 37  Bimë barishtore 

 njëvjeçare, me  
 kalli si të grurit. 

 38 
 39  Kufiri, shkalla. 
 40  Këshilli Transitor 

 Administrativ. 
 41  Vend ne Itali. 
 43  Rikard (dim.). 
 44  Qyteti i K.F. 

 "Juventus". 
 46  Pjese e syrit 

 (Sh.shq.). 
 48  Nismë. 
 49  Kengetari 

 portugez, Valerio. 
 50  Lloj buke. 
 51  Lumë yni. 

 DOWN 

 1  Thelb i diçkaje. 
 2  Lloj numri. 
 3  Ish-lideri egjiptas, 

 Sadat (shq.). 
 4  Nottingham 

 Development  
 Enterprise. 

 5  Mënyra e 
 shërimit. 

 6  Vendlindja e 
 Ismet Jasharit -  
 Kumanovës. 

 7  Gjenerata. 
 8  lloj qeni. 
 9  Lloj letrar. 

 10  lloj minerali. 
 11  Forcat e 

 armatosura. 
 12  Dobësim 

 organesh. 
 19  Amator. 
 22  Këngëtari, Naim. 
 24  Nisje. 
 26  Alabama. 
 27  More. 
 29 
 30  Më merr malli 

 shumë për dikë. 
 31  Këngëtari, Deda 

 (shq.). 
 32  Përfundim. 
 33  Çmim prestigjioz 

 muzikor  
 ndërkombëtar. 

 34  Lëng i athët 
 kumbullash. 

 35  Ish-kryeministri i 
 katërfishtë  
 shqiptar, Vrioni  
 (shq.). 

 36  Që lidhet me 
 mënyrat dhe  
 format e sjelljes. 

 38  Grimcë me e imët 
 e çdo elementi  
 kimik (sh.pashq.). 

 41  Njësi (ang.). 
 42  Bujk. 
 45  Investment 

 Company  
 Institute. 

 47  Institute of 
 Lighting  
 Engineers. 


